MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CAMPUS JI-PARANÁ

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Rua Rio Amazonas, nº 151, Bairro Jardim dos Migrantes, CEP 76.900-730, Ji-Paraná/RO, fone (69) 2183-6914 e endereço eletrônico cgp.jipa@ifro.edu.br, site www.ifro.edu.br

1

EDITAL Nº 38, de 3 DE NOVEMBRO DE 2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº
8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, Portaria Interministerial/MPOG/MEC nº 149,
10/6/2011, publicada no DOU de 13/6/2011, TORNA PÚBLICO o Resultado da Prova de Desempenho

Didático e Prova de Títulos do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de
PROFESSOR SUBSTITUTO para atender a necessidade temporária de excepcional interesse do CAMPUS JI-
PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, de

acordo com as definições e normas estabelecidas no Edital n° 33, de 05/10/2016, publicado no D.O.U em

07/10/2016.

1. RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E PROVA DE TÍTULOS

1.1 PROFESSOR SUBSTITUTO – ÁREA – MATEMÁTICA – 40h

Nº da Inscrição Nome dos Candidatos Desempenho Didático Avaliação Curricular

16 AGNALDO VALENCIANO 77,87 18

02 ANA PAULA CAMARGO PEREIRA 86,75 2

10 DAIANE GOMES DA SILVA 86,25 6

23 IURI DA CRUZ OLIVEIRA 75,75 44

24 NILCEIA HELLEN LACERDA DIAS 63 -

09 NILVA GONÇALVES MOREIRA 89 38

13 QUEILA DE SOUZA BASTOS 76 6

07 RAFAEL RIBEIRO DA SILVA 69,50 4

31 REGINALDO BARBOSA 32,50
*Desclassificado conforme

o item 10.1
 10.1 A Prova de Títulos terá peso 3 na composição final da nota do candidato e serão classificados para a realização da Prova de Títulos, os candidatos

que obtiverem nota igual ou superior a 60 (sessenta) pontos na avaliação de Desempenho Didático.

1. 2 PROFESSOR SUBSTITUTO – ÁREA – BIOLOGIA – 20h

Nº da Inscrição Nome dos Candidatos Desempenho Didático Avaliação Curricular

29 DIONE JUDITE VENTURA DA SILVA 61,25
*Desclassificado conforme

as letras (c, d, e) do item

4.3.

30 EDILAINE ALVES DE SOUZA 41
*Desclassificado conforme

o item 10.1

11 ERICA VITORIA ALMEIDA 62,75 54

22 MARIEUDES RODRIGUES CHAGAS 87,25 36

27 RODRIGO LEMES DA SILVA 57,50
*Desclassificado conforme

o item 10.1
4.3 No ato da inscrição o candidato deverá entregar na Coordenação de Gestão de Pessoas – CGP do Campus Ji-Paraná, os seguintes documentos:

c) titulações (cópia e original ou cópia autenticada em cartório );

d) comprovações das experiências profissionais docentes, (cópia e original ou cópia autenticada em cartório); e

e)  certificados de cursos extras-curriculares, (cópia e original ou cópia autenticada em cartório).
10.1 A Prova de Títulos terá peso 3 na composição final da nota do candidato e serão classificados para a realização da Prova de Títulos, os candidatos

que obtiverem nota igual ou superior a 60 (sessenta) pontos na avaliação de Desempenho Didático.

mailto:cgp.jipa@ifro.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CAMPUS JI-PARANÁ

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Rua Rio Amazonas, nº 151, Bairro Jardim dos Migrantes, CEP 76.900-730, Ji-Paraná/RO, fone (69) 2183-6914 e endereço eletrônico cgp.jipa@ifro.edu.br, site www.ifro.edu.br

2

1.3 PROFESSOR SUBSTITUTO – ÁREA – LÍNGUA PORTUGUESA – 20h

Nº da Inscrição Nome dos Candidatos Desempenho Didático Avaliação Curricular

04 CINTIA LUCIA NAVARRO DA SILVA 84,25 44

06 JACK STEWART ANDRES 54,75
*Desclassificado conforme

o item 10.1

03 JUCELIA ROZEIRA ROCHA 51
*Desclassificado conforme

o item 10.1

05
LISDAFNE JUNIA DE ARAUJO

NASCIMENTO
93 38

20 ROSIANE CARREIRO BELONI 42,25
*Desclassificado conforme

o item 10.1
10.1 A Prova de Títulos terá peso 3 na composição final da nota do candidato e serão classificados para a realização da Prova de Títulos, os candidatos

que obtiverem nota igual ou superior a 60 (sessenta) pontos na avaliação de Desempenho Didático.

FERNANDO ANTÔNIO REBOUÇAS SAMPAIO

Diretor-Geral - IFRO Campus Ji-Paraná

mailto:cgp.jipa@ifro.edu.br